
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

« 31 » 08 2017 г. г. Курск № 190

О переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное

В соответствии с Порядком и случаями перехода лиц, обучающихся по образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное, 
утвержденным приказом Минобрнауки России от 06.06.2013 № 443, Положением о порядке и 
основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся, утвержденным ученым советом КГУ 
31.08.2016 года (протокол № 1), и по результатам рассмотрения представленных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести с «01» сентября 2017г. на вакантные бюджетные места в связи с отсутствием 
нескольких претендентов на одно бюджетное место и наличием оснований для перевода следующих 
обучающихся:

№
п/п

Ф ам илия, имя, отчество
Ф акультет,

курс
Н аправление подготовки С пециальность , направленность 

(проф иль)
О ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я1 . Ш и лова А н ж ели ка  

С теп ан овн а
А сп и р ан т  2 
год а  обучения

44.06.01 О бразован и е и 
п едагогические науки

Т еория и м етодика проф ессионального 
образования

2. К осинов Н иколай  
Н иколаевич

Е ГФ , 2 М аг 43 .04 .02  Туризм О бщ ая теория тури зм а и туристской  
и н дустрии

3. О сьм и н ин а Д и ан а  
С ергеевн а

И н.яз., 21 БН 
гр.

44.03.05 П едагогическое 
образование

И н остран н ы й  нем ецкий язы к и второй 
иностран н ы й  язы к

4. Н ескородева В иктория 
Ю рьевна

И н.яз., 22ба гр. 44 .03 .05  П едагогическое 
образование

И ностран н ы й  английский  язы к и второй 
и ностранны й язы к

5. Ч ерны ш ев В ладим ир 
В ладим ирович

И П Ф , 4 курс 44 .03 .04  П роф ессиональное 
обучение

Т р ан сп орт  (организация безопасности 
движ ения)

6. Ж ебракова  Ю лия И горевн а И стф ак , 42  гр. 44 .03 .05  П едагогическое 
образование

И стори я и общ ествознание

7. С ам охвалова Е катери н а 
В ладим ировна

И стф ак, 42  гр. 44 .03 .05  П едагоги ческое 
образование

И стория и общ ествознание

8. П олеж аева В иктория 
А лександровна

П иП , 2  М аг 44.04 .02  П си холого
п едагогическое образован и е

П сихология и педагогика начального 
образован и я

9. М атю ха Н аталья С ергеевн а П иП , 3 курс 44.03 .02  П си холого
п едагогическое образование

П сихология и п едагогика начального 
образования

10. С м ольякова К сения 
И горевн а

П иП , 3 курс 44 .03 .02  П сихолого
п едагогическое образование

П сихология и п едагогика начального 
образования

11. Ш ульж енко  Т атьян а  
А лексан дровн а

П иП , 3 курс 44 .03 .02  П си холого
п едагогическое образование

П си хологи я и педагоги ка начального 
образования

12. Бобры ш ова Е ли завета 
В ладим ировна

Т иР , 2 курс 48.03.01 Т еология К ультура  православия

13. И зотов А лексан др  
И ванович

Ф С К , 2 курс 47.03.01 Ф илософ ия Ф илософ ия культуры

14. Л ун ева Т атьян а  О леговн а Ф Ф М И , 2 курс 11.03.04 Э лектрон ика  и 
н аноэлектроника

Н анотехнология в электронике

15. О всянников П авел 
А ндреевич

Ф Ф М И , 2 курс 11.03.04 Э лектрон ика и 
н аноэлектроника

Н ан отехн ологи я в электронике

16. Х охлова А н н а С ергеевн а Х Г Ф , 2 курс 54.03.03 И скусство костю м а и 
текстиля

Х удож ественное проектирование 
костю м а



17. С оковы х М аксим  
Богданович

Х Г Ф , 4  курс 54.03.03 И скусство костю м а и 
текстиля

Х удож ествен н ое проектирование 
костю м а

18. Ч увохина Ю лия 
В алерьевна

Х Г Ф , 4  курс 08.03.01 С троительство Э ксп ерти за  и управление 
недви ж и м остью

З а о ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я

19. Г р и ш аева Л ю д м и ла 
Н иколаевн а

Д еф ф ак , 3 курс 44.03 .03  С пециальное
деф ектологическое
образование

О ли гоф рен оп едагоги ка

20. Н еграш  В аленти на 
В алерьевна

Д еф ф ак, 3 курс 44.03 .03  С пециальное
деф ектологическое
образование

Л огопедия

21. К ривоносова А н ж ели ка 
В лади м и ровн а

Д еф ф ак , 3 курс 44.03 .03  С пец и альн ое
деф ектологическое
образование

С п ец и альн ая  психология

22. Л укьян ч икова  А н н а 
А лександровна

Е Г Ф , 2 курс 43.04 .03  Г остиничное дело О рган и зац и я и управление гостиничной 
деятельн остью

23. Боева О льга Ю рьевн а И П Ф , 2  курс 44.03.01 П роф есси он альн ое 
обучение

М аш и н остроен и е и м атериалообработка

24. К азорин Н и ки та С ергеевич И П Ф , 2 курс 44.03.01 П роф ессиональное 
обучение

М аш и н остроен и е и м атериалообработка

25. В оронин  С ергей  
А лександрович

И П Ф , 4 курс 44.03 .04  П роф есси он альн ое 
обучение

М аш и н остроен и е и м атериалообработка

26. Беляева М ария С ергеевн а И стф ак , 2 курс 44.03 .05  П едагогическое 
образование

И стори я и общ ествознание

27. К олесников М ихаил 
А лексеевич

И стф ак , 2 курс 44.03 .05  П едагоги ческое 
образование

И стори я и общ ествознание

28. П рипитченко  Ю лия 
А ндреевна

И стф ак , 2 курс 44.03 .05  П едагоги ческое 
образование

И стори я и общ ествознание

29. К оробкова Н аталья 
С ергеевна

И стф ак , 42 гр. 44 .03 .05  П едагоги ческое 
образование

И стория и общ ествознание

30. Б уш м и н а Е лена И ван овн а И стф ак, 5 курс 44.03 .05  П едагогическое 
образование

И стория и общ ествознание

31. Ж иленков А лексей 
А натольевич

И стф ак, 52 гр. 44 .03 .05  П едагоги ческое 
образование

И стория и общ ествознание

32. Д егас Н аталия Ю рьевн а П иП , 2 М аг 44.04 .02  П си холого
п едагогическое образование

П си хологи я и педагоги ка воспитания

33. К левцова Е катери н а 
Н и колаевна

П иП , 3 курс 44.03 .02  П си холого
п едагогическое образован и е

Д ош кольн ое образование

34. С и н ю ги н а С ветлан а 
С ергеевна

П иП , 3 курс 44.03 .02  П сихолого
п едагогическое образование

Н ачальное образование

35. С околова О льга 
А лексан дровн а

П иП , 4 курс 44.03 .02  П си холого
п едагогическое образование

П си хологи я образования

36. Ш ульга С ветлан а 
А лександровна

П иП , 3 курс 44.03 .02  П си холого
п едагогическое образование

П сихология образовательной  
деятельности

37. Т елеги н а Л ари са 
В ладим ировна

П иП , 3 курс 44 .03 .02  П си холого
п едагогическое образование

Д ош кольн ое образование

38. Бон дарева Е лена 
В ладим ировна

П иП , 3 курс 44 .03 .02  П си холого
п едагогическое образование

Н ачальное образование

39. Я гуп ьева Т атьян а  Ю рьевна П иП , 3 курс 44.03 .02  П си холого
п едагогическое образование

Д ош кольн ое образование

40. С уркова Л илия 
В ладим ировна

П иП , 3 курс 44.03 .02  П сихолого
п едагогическое образован и е

Н ачальное образование

41. Р оди он ова М ари на 
В ладим ировна

П иП , 3 курс 44.03 .02  П си холого
педагогическое образование

Д ош кольн ое образование

42. П ересы п кин а С ветлан а 
В ладим ировна

П иП , 4 курс 44.03 .02  П си холого
п едагогическое образование

П си хологи я и п едагогика начального 
образования

43. Т онких  Л ю дм и ла 
А лексеевна

П иП , 4 курс 44 .03 .02  П си холого
п едагогическое образование

П сихология образовательной  
деятельн ости

44. У сольц ева Т атьян а 
М и хайловна

П иП , 4 курс 44 .03 .02  П си холого
п едагогическое образование

Д ош кольн ое образование

45. Н айденова С ветлан а 
А лексеевна

Ю рф ак, 32 гр. 40.03.01 Ю риспруденция Г  раж данско-правовой

46. Г ладких М ария Ю рьевна Ю рф ак, 4 курс 40.03.01 Ю риспруденция У головно-п равовой



2. В связи с наличием нескольких претендентов на одно бюджетное место и в соответствии с 
приоритетностью перехода, установленной комиссией по переводу обучающихся с платного обучения на 
бесплатное (протокол от «31» августа 2017 г. № 1),:

2.1. перевести с «01» сентября 2017г. на вакантные бюджетные места следующих 
обучающихся:

№
п/п

Ф ам илия, им я, отчество
Ф акультет,

курс
Н аправление подготовки С п ец и альн ость , направленность 

(проф иль)
О ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я

1. С ум и н а А лен а 
А лександровна

И П Ф , 2 курс 44.03 .05  П едагогическое 
образование

Т ехн ологи я и безопасность 
ж изнедеятельн ости

2. А лексан дрова Евгения 
С ергеевна

П иП , 2  курс 44.03 .02  П си холого
п едагогическое образование

П си хологи я образования

3. Голубченко  А лла  И горевн а П иП , 2 курс 37.03.01 П сихология

4. Д уги н ова Д арья Ю рьевн а Ф илф ак, 24 гр. 42.03.01 Р еклам а и связи  с 
общ ественностью

5. М артоян  Е ва С арги совн а Ф илф ак, 24  гр. 42.03.01 Р еклам а и связи  с 
общ ественностью

6. С авен ков А лексей 
А натольевич

Ф Ф М И , 211 гр. 01 .03 .02  П рикладная 
м атем атика и и нф орм атика

М атем ати ческое м оделирование

З а о ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я

7. В инцкевич К ри сти н а  
А лексеевна

Д еф ф ак , 2  курс 44.03 .03  С пец и альн ое
деф ектологическое
образование

Л огоп еди я

8. Б реди хи н а Д и ан а  И горевн а Д еф ф ак, 4  курс 44.03 .03  С п ец и альн ое
деф ектологическое
образование

Л огопедия

9. Т каченко  Н адеж д а 
С ергеевна

Ф Ф М И , 252-з 44.03.01 П едагогическое 
образование

И н ф орм ати ка

2.2. отказать в переводе следующим обучающимся:

№
п/п

Ф ам илия, имя, отчество
Ф акультет,

курс
Н аправление подготовки

С пециальность , направленность 
(проф иль)

О ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я1 . Г удкова С ветлан а 
С ергеевна

И П Ф , 2 курс 44.03 .05  П едагоги ческое 
образование

Т ехн ологи я и безопасность 
ж и зн едеятельн ости

2. Г  ородова К сения 
Д м итриевна

П иП , 2  курс 37.03.01 П сихология

3. П уговкина Ю лия 
А ндреевна

П иП , 2 курс 44.03 .02  П си холого
педагогическое образование

П сихология и педагоги ка начального 
образования

4 . М аш ки н а М ария Ю рьевна Ф и лф ак , 24  гр. 42.03.01 Р еклам а и связи  с 
общ ественностью

5. М кртчян К арин а 
Вью нговна

Ф и лф ак, 24  гр. 42.03.01 Р еклам а и связи  с 
общ ественностью

6. Т араторки н а К сения 
А лександровна

Ф и лф ак, 24  гр. 42.03.01 Р еклам а и связи  с 
общ ественностью

7. П тицин М аксим  
А лексеевич

Ф Ф М И , 211 гр. 01 .03 .02  П рикладная 
м атем атика и инф орм атика

М атем ати ческое м оделирование

З а о ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я

8. Б асова  Ю лия 
А лександровна

Д еф ф ак , 2 курс 44.03.03 С п ец и альн ое
деф ектологическое
образование

С п ец и альн ая психология

9. М окроусова Г али н а 
С ергеевна

Д еф ф ак , 2 курс 44.03 .03  С п ец и альн ое
деф ектологическое
образование

О ли гоф рен оп едагоги ка

10. Г  ри дасова М ари на 
Е горовна

Д еф ф ак , 4 курс 44.03.03 С пец и альн ое
деф ектологическое
образование

О ли гоф рен оп едагоги ка

>

И . Ж идких  Е лена Ю рьевна Ф Ф М И , 252-з 44.03.01 П едагогическое 
образование

И н ф орм ати ка

3. Отказать в переводе следующим обучающимся:



3.1. в связи с отсутствием вакантных бюджетных мест по соответствующей образовательной 
программе по профессии, специальности, направлению подготовки и форме обучения на 
соответствующем курсе:

№
п/п

Ф ам илия, им я, отчество
Ф акультет,

курс
Н аправление подготовки

С п ец и альн ость , направленность 
(проф иль)

О ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я1 . С оловьева  Е катери н а 
О леговн а

Д еф ф ак, 2  курс 44.03 .03  С п ец и альн ой
деф ектологическое
образование

С п ец и альн ая  психология

2. В иткапова А лексан дра 
В адим овна

Д еф ф ак , 2М аг 44.04 .03  С пец и альн ое
деф ектологическое
образование

П сихология и педагоги ка инклю зивной 
образовательн ой  среды

3. К отенева Э льви ра  Ю рьевна Д еф ф ак, 2  курс 44.03 .03  С пец и альн ое
деф ектологическое
образование

О ли гоф рен оп едагоги ка

4. Зенов А ртем  
В ладим ирович

И скусств, 2 
курс

44.03.01 П едагогическое 
образование

М узы кальн ое образование

5. Н еделько А настасия 
А ндреевна

Ф и лф ак , 3 курс 44.03 .05  П едагогическое 
образование

Р усски й  язы к и литература

6 . Г аврилов А ким  
А лександрович

Ф Ф М И , 2 курс 02.03.03 М О иА И С И н ф орм ац и он н ы е системы  и базы 
д ан н ы х

7. Зю зи н а Е катерина 
А лексан дровн а

Ф Э и М , 30  гр 38.03 .06  Т орговое дело К ом м ерция

8. Е рем и н а А н н а Н и колаевн а Ф Э и М , 32  гр М енедж м ент О бщ и й  м енедж м ент

9. Щ ербаков Е вгений  
И горевич

Ф Ф М И , 2 курс 02.03.03 М О иА И С И н ф орм ац и он н ы е систем ы  и базы 
д ан н ы х

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления 
академической политики Е.Н. Российскую.

Основание: решение заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на 
бесплатное от «31» августа 2017 г. № 1

Ректор А.Н. Ху дин


